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YALPIZDOSHLAR (LAMIACEAE) OILASI VA THYMUS VULGARIS 

O’SIMLIGINING SISTEMATIK TASNIFI 

N.O’ Erkinova-magistr 

N.T Xamrayeva-dotsent 

X.Sh.Usmonova-talaba 

Jizzax davlat pedagogika universiteti 

Annotatsiya.  Mazkur  maqola Yalpizdoshlar (Lamiaceae) oilasi va Thymus 

vulgaris o’simligining sistematik tasnifi yoritilgan. O’simlikning oilasi, turkum, turi 

va boshqa taksonomik birliklar tahlil qilingan. 

Tayanch so’zlar: Thymus vulgaris,  Nepetoideae, Lamioideae, Ajugoideae, 

Scutellarioideae, Prostantheroideae, Viticoideae, Symphorematoideae 

Аннотации. В данной статье изложена систематическая классификация 

растений семейства Яснотковые (Lamiaceae) и вида Thymus vulgaris. Проведен 

анализ семейства, рода, вида и других таксономических единиц растения. 

Ключевые слова: Thymus vulgaris,  Nepetoideae, Lamioideae, Ajugoideae, 

Scutellarioideae, Prostantheroideae, Viticoideae, Symphorematoideae 

Annotation. This article presents the systematic classification of the 

Lamiaceae family and the Thymus vulgaris plant. The analysis includes the family, 

genus, species, and other taxonomic units of the plant. 

Key words: Thymus vulgaris,  Nepetoideae, Lamioideae, Ajugoideae, 

Scutellarioideae, Prostantheroideae, Viticoideae, Symphorematoideae 

Gulli o’simliklar ichida Yalpizdoshlar oilasi dunyo bo’ylab oltinchi eng xilma-

xil oila hisoblanadi. Yalpizdoshlar (Lamiaceae) oilasi – polimorf oilalardan biri 

bo’lib, 240 turkumga oid 7200 dan ortiq turi keng tarqalgan. O’rta Osiyoda 53 

turkumga mansub 460 turi o’sadi. O’zbekistonda esa 214 ta turni o’z ichiga olgan 

42 ta turkum uchraydi. Yalpizdoshlar oilasi asosan issiq va mo’tadil iqlimli 

mamlakatlarda keng tarqalgan bo’lib, faqat Arktika va Antarktidada uchramaydi. Bu 

oila vakillari juda xilma-xil bo’lib, ularning ko’pchiligi dorivor, ziravor yoki 

dekorativ o’simliklar sifatida tanilgan. Lamiaceae oilasi turlarning biologic 
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xususiyatlari, morfoligik belgilari va evolutsion taraqqiyotiga asoslanga holda 

yettita  kenja oilalarga ajralgan. Lekin ulardan ikkitasi asosiy kenja oila sifatida 

tanilgan bo’lib, ular Nepetoideae va Lamioideae hisoblanadi. 

 Nepetoideae 

 Lamioideae 

 Ajugoideae 

 Scutellarioideae 

 Prostantheroideae 

 Viticoideae 

 Symphorematoideae 

 

 

 1-rasm. Yalpizdoshlar (Lamiaceae) oilasining kenja oilalari va undagi turlar 

sonini foizlardagi ifodasi. 

Nepetoideae kenja oilasi Lamiaceae oilasining eng katta kenja oilasi bo’lib, 

asosan ikki urug’li o’simliklarni o’z ichiga oladi. Bu kenja oilaning vakillari asosan 

Yevrosiyo, Shimoliy Amerika va tropik Afrikada tarqalgan. Shuningdek, 

Nepetoideae kenja oilasi taxminan 123 ta turkum va 3385 dan ortiq turni o’z ichiga 
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oladi. Nepetoideae o’tli, buta yoki kamdan kam daraxtsimon vakillari bilan ajralib 

turadi. Ular odatda aromatikdir, chunki ular tarkibida terpenoidlarning xilma-xilligi 

va mashhur rosmarin kislotasi mavjudligi. Ushbu kenja oila o’z navbatida 4ta yirik 

qabilaga bo’linadi:  

 Mentheae 

 Ocimeae 

 Elsholtzieae   

Mentheae qabilasi Lamiaceae oilasi va Nepetoideae kenja oilasi tarkibidagi 

boshqa qabilalar ichida eng ko’p sonli avlod va turni o’z ichiga oladi. Ushbu qabila 

vakillarining ko’pchiligi iqtisodiy va ekologik ahamiyatga ega va shuning uchun 

odatda ko’p olim va insonlarning e’tiborini jalb qiladi. Mentheae qabilasi taxmiman 

60 ta avlod va kamida 2000 ta turni o’z ichiga olishi mumkin va ular ko’pligi 

sababli aniq raqmalarni aytish qiyin. 

    Shunungdek, Mentheae qabilasi, oiladagi yirik qabilalardan hisoblanib, 

Thymus vulgaris  turini ham o’z ichiga oladi. Ushbu qabila aromatik xususiyatlarga 

ega va ko’plab dorivor va ziravor maqsadida ishlatiladi. Umuman olganda, 

yalpizdoshlar oilasining sistematikasi murakkab va yillar davomida sezlarli ravishda 

qayta ko’rib chiqilmoqda. Biroq, oilani tasniflashda foydalanilgan molekulyar 

axborotlar turli turlar o’rtasidagi munosabatlarni aniqroq tushininsh imkonini beradi.  

Thymus vulgaris  turini quyidagicha sistemaga solish mumkin: 

Boʻlim. Magnoliyatoifa (gulli, yopiq urugʻli) oʻsimliklar (Magnoliophyta yoki 

Angyospermae)  

Ajdod (sinf). Magnoliyasimonlar (ikki urug‘pallalilar) (Magnoliopsida yoki 

Dicotyledones)  

Ajdodcha (sinfcha). Yalpizkabililar (Labiadae)  

Qabila. Yalpiznamolar (Labiales)  

Oila. Yalpizdoshlar (Lamiaceae)  

Kenja oila. Nepetoideae  

Qabilasi: Mentheae  
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Kenja qabila: Menthinae 

Turkum: Thymus 

Tur: Thymus vulgaris 
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